[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.2022 г.

	№ 192-п

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах муниципального образования город Игарка в летний период 2022 года
В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования город Игарка, в соответствии со ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 25, 26, 27, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей в летний период 2022 года на территории муниципального образования город Игарка (приложение 1).
2. Утвердить состав медицинских работников, закрепленных за муниципальным образованием город Игарка по оказанию медицинской помощи людям, терпящим бедствие на водных объектах, в летний период 2022 года (приложение 2).
3. В соответствии с требованиями к зонам рекреации на водных объектах и их выполнением, места массового отдыха населения в районе протоки «Игарская», р. Гравийка не устраивать. Неорганизованное купание запретить.

4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, независимо от их организационно-правовых форм:

- обществу с ограниченной ответственностью «Игарская стивидорная компания» (П.М. Баев),

- филиалу «Игарский» акционерного общества «Красноярскнефтепродукт» (А.И. Алексеев),

- открытому акционерному обществу «ПассажирРечТранс» (дебаркадер) (В.С. Махницкий), использующим береговую полосу протоки «Игарская», оборудовать знаками безопасности «Купание запрещено» с указанием границ в метрах.

5. При проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых и других массовых мероприятий на водных объектах, руководителям организаций, предприятий, учреждений, независимо от организационно-правовой формы собственности, назначать ответственных лиц за безопасность людей на водных объектах, общественный порядок и охрану окружающей среды.

6. Рекомендовать отделению полиции (дислокация в г. Игарка) Отдела МВД России по Туруханскому району (А.А. Клименко) обеспечить контроль за соблюдением правопорядка в местах массового отдыха населения у водных объектов и в местах, запрещенных для купания.

7. Рекомендовать  старшему государственному инспектору Игарского участка ГИМС (С.В. Демина) организовать постоянный контроль за выполнением мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах муниципального образования город Игарка.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно-политической газете «Игарские новости».

Исполняющий полномочия
главы города

 А.Р. Гайнетдинов
Меметов Дмитрий Таирович
(39172)2-11-92
Приложение 1

к постановлению администрации города Игарки

от 24.05.2022 № 192-п
СОСТАВ

оперативной группы экстренного реагирования
по обеспечению безопасности людей в летний период 2022 года
на территории муниципального образования город Игарка
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Адрес

	1
	Исполняющий полномочия главы  города Игарки

	А.Р. Гайнетдинов
	г. Игарка, 1 микрорайон, д. 31

	2
	Начальник отделения полиции (дислокация в. г. Игарка) Отдела МВД России по Туруханскому району
	А.А. Клименко
	г. Игарка, 2 микрорайон, д. 8

	3
	Старший государственный инспектор Игарского участка ГИМС МЧС России по Красноярскому краю
	С.В. Демина
	2 микрорайон, д.10

	4
	Главный врач краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Игарская городская больница»
	Н.В. Лучихина
	г. Игарка, К.Маркса, д.45

	5
	Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации города Игарки

	Д.Т. Меметов
	г. Игарка, 1 микрорайон, д.31

Приложение 2
к постановлению администрации города Игарки

от 24.05.2022 № 192-п
СОСТАВ

медицинских работников, закрепленных за муниципальным образованием город Игарка, по оказанию медицинской помощи людям, терпящим бедствие на водных объектах в летний период 2022 года (по согласованию)
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Адрес
	Телефон

	1
	Дежурный фельдшер

	Аношина Екатерина Васильевна
	г. Игарка, К.Маркса, д.56
	Служебный «03»

	2
	Дежурный фельдшер

	Золотухина Екатерина Леонидовна
	г. Игарка, К.Маркса, д.56
	Служебный «03»